

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Открытое акционерное общество "ФИРМА ЖБИ-6" (ОАО "Фирма ЖБИ-6")

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)														
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4		
				3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4			
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10								
	Рабочие места (ед.)	15	15	0	7	0	8	0	0	0								
	Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	23	23	0	11	0	12	0	0	0								
	из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0								
	из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0								
	из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0								

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Формовочный цех</b>																							
1	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
2	Электросварщик 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	<b>Бетонобетонный цех</b> Машинист бульдозера	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4	Транспортировщик пневмотранспорта, занятый на перегрузке цемента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

5	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Нет	Да	Нет	Да
6	Отдел сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стропальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Горный цех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Машинист экскаватора	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	Нет	Да	Нет	Нет
8	Машинист бульдозера	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	Нет	Да	Нет	Нет
	Ремонтно-механический цех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Нет	Да	Нет	Да
	Электроцех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Машинист компрессорных установок	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Столовая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОКС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Каменщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Дубков Александр Сергеевич

Ф.И.О.

18.06.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик

Лобачев Сергей Игоревич

Ф.И.О.

07.06.2018

(дата)

Начальник формовочного цеха

Киргетов Александр Владимирович

Ф.И.О.

8.06.2018

(дата)

Начальник отдела планово-экономического, организации и оплаты труда

Шашлова Ольга Ивановна

Ф.И.О.

8.06.2018

(дата)

Начальник отдела кадров

Самсонова Наталья Дмитриевна

Ф.И.О.

08.06.2018

(дата)

Уполномоченное лицо по охране труда

Японов Сергей Николаевич

Ф.И.О.

29.05.2018

(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Кузнецова Надежда Петровна  
(Ф.И.О.)

07.06.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2237

  
(подпись)

Цыбин А.М.  
(Ф.И.О.)

08.04.18  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "ФИРМА ЖБИ-6" (ОАО "Фирма ЖБИ-6")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
<b>Формовочный цех</b>						
1. Электросварщик ручной сварки 4 разряда	<p>Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека.</p> <p>Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести	4			
2. Электрогазосварщик 4 разряда	<p>Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека.</p> <p>Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ				
<b>Бетоносмесительный цех</b>						
3. Машинист бульдозера	<p>С целью уменьшения вредного воздействия повышенной вибрации и повышенного уровня шума в кабине АТС проводить техническое обслуживание с регламентированной заменой изношенных узлов агрегатов</p> <p>Для приведения концентрации аэрозолей вредных веществ к нормативным значениям обеспечить герметичность кабины автомобиля.</p> <p>Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов.</p>	<p>Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ</p> <p>Снижение общей вибрации и шума</p> <p>Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ</p> <p>Снижение неблагоприятных воздействий тяжести</p>				

4. Транспортировщик пневмотранспорта, занятый на перегрузке цемента	Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека.	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести		
5. Электрогазосварщик	Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести  Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ		
<i>Отдел сбыта</i>				
<i>Горный цех</i>				
7. Машинист экскаватора	Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов.	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести		
8. Машинист бульдозера	С целью уменьшения вредного воздействия повышенной вибрации и повышенного уровня шума в кабине АТС проводить техническое обслуживание с регламентированной заменой изношенных узлов агрегатов Для приведения концентрации аэрозолей вредных веществ к нормативным значениям обеспечить герметичность кабины автомобиля. Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов.	Снижение общей вибрации и шума  Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ  Снижение неблагоприятных воздействий тяжести		
<i>Ремонтно-механический цех</i>				
11. Электрогазосварщик	Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека.	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести		

<p>Электрицех Столовая ОКС</p>	<p>Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ</p>			
Отсутствуют					

Дата составления: 28.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценке условий труда

Главный инженер (должность) \_\_\_\_\_ Дубков Александр Сергеевич (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 18.06.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик (должность) \_\_\_\_\_ Лобачев Сергей Игоревич (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 07.06.2018 (дата)

Начальник формовочного цеха (должность) \_\_\_\_\_ Киргетов Александр Владимирович (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 8.06.2018 (дата)

Начальник отдела планово-экономического, организации и оплаты труда (должность) \_\_\_\_\_ Шашлова Ольга Ивановна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 8.06.2018 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) \_\_\_\_\_ Самсонова Наталья Дмитриевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 18.06.2018 (дата)

Уполномоченное лицо по охране труда от профсоюза (должность) \_\_\_\_\_ Японов Сергей Николаевич (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 29.05.2018 (дата)

Специалист по охране труда (должность) \_\_\_\_\_ Кузнецова Надежда Петровна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 07.06.2018 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2237 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ Цыбин А.М. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ 28.04.18 (дата)